



تحت تعقیب ترین ها

اطلاعیه دولت عراق درباره ۴۱ تروریست خطرناک روز یکشنبه دولت جدید عراق برای نخستین بار فهرست اسامی ۴۱ تروریست خطرناک تحت تعقیب در این کشور را اعلام کرد. موفق‌الریمعی مشاور امنیت ملی عراق در یک نشست خبری با اعلام این اسامی از آنان به عنوان عاملان اصلی انفجار و کشتارهای متعدد در عراق یاد کرد. در بین این افراد نام «ابوحمره المهاجر» یا همان «ابویوب المصری» رهبر جدید تشکیلات القاعده در عراق به چشم می‌خورد که اخیراً توسط بن لادن هم تایید شد و . . .

صفحه ۸

سال سوم■ شماره ۷۹۹ ■ سه شنبه ۱۳ تیر ۱۳۸۵ ■ جمادی الثانی ۱۴۲۷ ■ ۴ جولای ۲۰۰۶

تیترا

سه گانه

آلمان – ایتالیا

بازی های مرحله نیمه نهایی	
آلمان-ایتالیا	سه شنبه، ساعت ۲۲/۳۰
پرتغال-فرانسه	چهارشنبه، ساعت ۲۲/۳۰

———— صفحه‌های ۲۳ تا ۲۶ ————

انتقاد قائم مقام جمعیت ایثارگران از وزرایی که مقاله نویس شدند

———— صفحه ۴ ————

دیدار شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با هاشمی رفسنجانی

———— صفحه ۲ ————

سخنگوی دولت:

احمدی نژاد از

پشت پرده گرانی ها

سخن می گوید

———— صفحه ۲ ————

خبر آخر

اعتراض کامران به نحوه برگزاری کنکور اصفهان
شرق : حسن کامران نماینده اصفهان نسبت به نحوه برگزاری کنکور در حوزه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعتراض کرد. کامران طی گفت‌وگویی با خبرنگار پارلمانی شرق گفت: روز شنبه هفته جاری در ملاقات سرمدی‌ای که داشتم تعدادی از کنکوری‌های خانم به همراه والدینشان با عصبانیت به اینجانب رجوع کردند و نسبت به نحوه برگزاری آزمون رشته فنی – ریاضی در مکان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعتراض کردند. نماینده اصفهان با اشاره به اینکه داوطلبانی که معترض بودند از نخبگان و دانش‌آموزان ریاضی کشور بوده‌اند، افزود: کنکور در این دانشگاه به جای ساعت ۷/۳۰ دقیقه با دو ساعت تاخیر یعنی راس ساعت ۹/۳۰ دقیقه برگزار شد، ضمن اینکه برخی داوطلبان با تلفن همراه در جلسه آزمون حاضر شدند و حتی با موبایل حرف می‌زدند. کامران با اشاره به اینکه آوردن تلفن همراه به محل آزمون سراسری خلاف مقررات است، افزود: بر اساس گفته معترضان هر چند به این وضعیت اعتراض کرده‌اند کسی به اعتراض آنها توجهی نکرده و حتی مسئولی هم حضور نداشته که راهنمایی صحیحی بکند. وی گفت: بعضی خانم‌ها می‌گفتند در محل آزمون سوسک مشاهده کرده‌اند و در مجموع وضعیت برگزاری آزمون بسیار نامطلوب بوده و آنان را با استرس شدید مواجه کرده، به گونه‌ای که برخی داوطلبان به گریه افتاده‌اند. کامران تصریح کرد: همچنین والدین داوطلبان معترض معتقد بودند که حق فرزندانشان ضایع شده و به رغم اینکه از تیرموشان کشور بوده‌اند اما به خاطر شرایط نامطلوب نحوه برگزاری آزمون نتوانسته‌اند به خوبی به سئوالات پاسخ بدهند.
ادامه در صفحه آخر

شرق

روزنامه

در دیدار با خبرنگاران شرق اعلام شد

هشدارهای اقتصادی خاتمی

- مسئولان بفرمایند در یک‌سال گذشته چه مقدار از حساب ذخیره ارزی در چه چپتی مصرف شده است.
- باید دید شعارهایی مانند قرارگرفتن نفت بر سر سفره مردم چقدر عملی شده است.
- نامه ۵۰ اقتصادادن نامه قابل تاملی بود اما با آن برخورد سیاسی شد.
- مبلغ یارانه انرژی وحشتناک است.من توانستم در هدفمندکردن یارانه‌ها موفق شوم و متأسفم.
- ضعف تدوین ثنوری و استراتژی مدون مهم‌ترین مشکل دوران ریاست‌جمهوری من بود.



دلبند کانادایی

درباره مجموعه تلویزیونی «قصه‌های جزیره»

حدود هشت سال پیش در حالی که در جریان توسعه شبکه‌های تلویزیونی در تلویزیون ایران، تعداد سریال‌های کم‌ارزشی که از شبکه‌های مختلف پخش می‌شد رو به افزایش بود، پخش یکی از جذاب‌ترین سریال‌های تلویزیونی جهان در دهه نود، اتفاق جالبی بود که در شبکه دوم افتاد. پخش سریال «جاده‌ای به سوی آتلنتا» که در ایران با نام «قصه‌های جزیره» به روی آنتن می‌رفت سبب شده بود که اکثر مردم هر چهارشنبه ساعت ۹ شب پای تلویزیون بنشینند و . . .

صفحه ۱۶

۳۲ صفحه ■ به همراه ۱۶ صفحه نیازمندی‌های شرق ویژه استان تهران ۱۵۰ تومان

سرمقاله

خوابگردها

دکتر احمد پورنجانی



سال‌های دهه پنجاه، در دوره دانشجویی، مدتی ساکن کوی دانشگاه تهران بودم. از لطایف آن روزگار ترفیق هم‌اتاقی شدن با دانشجوی محترمی بود از اهالی مشهد که هنوز هر بار یادش می‌کنم هم خنده‌ام می‌گیرد و هم حسی احترام‌آمیز نسبت به او در من زنده می‌شود. هم‌اتاقی عزیز من هنگام بیداری یک جتملمن واقعی بود، سرشار از پرنسیپ و وقار مثال‌زدنی اما هنگام خواب یک کم‌دین تمام‌عیار!

شب‌ها در خواب سخن می‌گفت، راه می‌رفت، قه‌قه‌اه می‌خندید و به این همه بسنده نمی‌کرد، ما را نیز از خواب بیدار می‌کرد که: «بچنبیدا! جوجه‌ها رفته‌اند زیر تخت، بگیردشان، فرار نکنند!» و با انگشت اشاره نقطه‌ای را نشانمان می‌داد تا خم شویم، زیر تخت را جست‌وجو کنیم. و البته از جوجه‌ها خبری نبود. «خوابگردي» کار هر شیش بود و اگر مراقبش نبودیم در همان حالت خواب از اتاق بیرون می‌رفت، تلوتلو خوران! به گمان من، «خوابگردي» یا Somnombolism پدیده رایج و حیرت‌انگیز روزگار ماست که نه شب‌ها در بستر خواب برخی آدم‌ها، بلکه روزها در قلمرو زندگی اجتماعی ما در جریان است.

پندارگرایی، خیال‌پردازی، اتوپیاطلبی و رمانتیک‌مآیی با همه چاله چوله‌هایش هزار بار شرف دارد بر «خوابگردي» در عرصه اجتماعی. زیرا که با اولی می‌توان احتجاج کرد اما با دومی چه می‌توان کرد؟! جز آن‌که خوابگر را به بستر خواب نوشین بازگردانی تا خدای ناخواسته جانش به مخاطره نیفتد. آنگاه که یک جریان سیاسی، یک حزب یا جناح دچار خوابگردي می‌شود، در خواب حرف می‌زند، به راه می‌افتد، جماعتی را در پی خویش به راه می‌اندازد، جایی را، چیزی را به عنوان نقطه هدف نشانه می‌رود و خیلی جلدی و مصمم به پیش می‌راند و به هشدار و بیدارباش هیچ کس توجه نمی‌کند، در واقع نه فقط آرامش دیگران را برآشفته است بلکه موجودیت خویش را نیز به مخاطره انداخته است. به باور من در چند دهه اخیر تحولات سیاسی اجتماعی ایران، جریان موسوم به سازمان مجاهدین خلق (منافقین) از پیشگامان «خوابگردي سیاسی» بوده‌اند که البته سرانجامی جز تلف کردن خود، زحمت مردم ایران و رسوایی تاریخی نداشتند است. بخش مهمی از اپوزیسیون نظام به ویژه خارج‌نشینان نیز از آغاز تاکنون دست به گریبان خوابگردي بوده‌اند. این را خودشان هم دریافته‌اند. اما مسئله آنگاه نگران‌کننده می‌شود که شتر خوابگردي در آستانه منزلگاه جریان‌های سیاسی درون نظام زانو بزند و اتراق کند. «خوابگردي» هیچ چیز را در عالم واقع نمی‌بیند. آنچه را می‌بیند در عالم رویای خویش است. گفتارش، رفتارش، کشش و واکنش‌هایش همه رویایی‌اند. آدم عاقل از خوابگردي انتظاری ندارد. از سر دلسوزی می‌گوید: طفلك خواب است! اما آیا می‌توان شاهد خوابگردي عرصه سیاست و قدرت در کشور بود؟ تنها به این عبارت بسنده کرد که: «طفلكی‌ها خوانند؟! اكنون كه اندكى در ساحت مناسبات سیاسى جامعه به تامل می‌نشینم احساس می‌کنم- نه تنها این روزها- بلکه در این سال‌ها نشانه‌هایی از «خوابگردي سیاسی» را از خود بروز داده‌ایم. اگر یک جریان سیاسی به ویژه پس از کسب قدرت دچار نوعی «مونارشی» شود به گونه‌ای که اصلا دیگران را نادیده بگیرد و حتی موجودیت آنان را انکار کند، چه تابوئی اصلاح‌طلبی داشته باشد چه اصولگرایی و از این دست، در واقع شبیه آدم خواب‌زده سرش را زیر انداخته و بی‌اعتنا به دیگرانی که از نظر او اساساً وجود خارجی ندارند راه خودش را برود، آیا یک خوابگردي تمام‌عیار نیست؟!

ادامه در صفحه ۲

این شرایط به دنبال بحران برویم. خاتمی گفت: وقتی بحران به‌وجود بیاید زیان‌های بزرگی می‌بینیم. درحالی‌که باید مشکلات موجود مسالمت‌آمیز حل شود. رئیس‌جمهور پیشین ایران مسئله هسته‌ای را یک موضوع مهم در روابط خارجی ایران ارزیابی و تصریح کرد: غربی‌ها هنوز باور ندارند که قصد است بلکه آنها با توجه به ریشه‌های انقلابی مردم ایران فکر می‌کنند ایران با دستیابی به انرژی هسته‌ای استفاده صلح‌آمیز از آن است ولی مسئله بسیار مهمی است که نقش کشورهای مسلمان را در آینده مشخص‌تر خواهد کرد. او افزود: غرب و نو محافظه‌کاران علاقه‌مند هستند که جمهوری اسلامی دست از سرسختی بردارد و با ایران وارد مذاکره شود. برای آنها که از این ایده پیروی می‌کنند هیچ تفاوتی ندارد که چه کسی پای میز مذاکره می‌آیند. او بسا اشاره به اینسکه در دوران ریاست‌جمهوری‌اش هر قدمی که در راستای اعتمادسازی برداشته می‌شد با مشکلات فراوان روبه‌رو می‌شد، تصریح کرد: امروز مذاکره یک ارزش محسوب می‌شود و به عنوان پیروزی بزرگ از آن یاد می‌شود درحالی‌که در گذشته چنین نبود. او افزود: البته این اقدام بدی نیست اما آنچه مهم است حفظ منافع نظام و مردم است. چرا که نباید به هیچ عنوان در

اسلام پایگاه نسبتاً محکم‌تری نسبت به گذشته پیدا کرده است و به همین دلیل راه را بر گفتمان اصلاح‌طلبی در دنیای اسلام و البته کشورهای در حال توسعه تنگ کرده است، این مسئله در برخی از کشورهای اسلامی از قبل سازمان‌یافته‌تر و مشخص‌تر وارد صحنه شده است. رئیس موسسه باران با بیان اینکه نظام‌های توتالیتر و دیکتاتوری دیگر جایگاهی بین مردم ندارند، خاطرنشان کرد: این مسئله بسیار مهمی است که نقش کشورهای مسلمان را در آینده مشخص‌تر خواهد کرد. او افزود: غرب و نو محافظه‌کاران علاقه‌مند هستند که جمهوری اسلامی دست از سرسختی بردارد و با ایران وارد مذاکره شود. برای آنها که از این ایده پیروی می‌کنند هیچ تفاوتی ندارد که چه کسی پای میز مذاکره می‌آیند. او بسا اشاره به اینسکه در دوران ریاست‌جمهوری‌اش هر قدمی که در راستای اعتمادسازی برداشته می‌شد با مشکلات فراوان روبه‌رو می‌شد، تصریح کرد: امروز مذاکره یک ارزش محسوب می‌شود و به عنوان پیروزی بزرگ از آن یاد می‌شود درحالی‌که در گذشته چنین نبود. او افزود: البته این اقدام بدی نیست اما آنچه مهم است حفظ منافع نظام و مردم است. چرا که نباید به هیچ عنوان در

که در هر دو دوره ریاست‌جمهوری‌ام رخ داد ناراضی نیستم و معتقدم پایه‌ها و پشتوانه‌های جامعه مدنی باید با اقتصاد و علم و اندیشه تکمیل می‌شد.

او در تشریح فعالیت‌های خود برای تبیین ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها عنوان کرد که به‌زودی سفرهایش را در دنیای اسلام افزایش خواهد داد و قصد دارد در سایه طرح ایده گفت‌وگوی خاتمی در این دیدار به جز اشاره به مشکلات پیش‌رویش در اداره اقتصاد کشور به مسائل سیاسی اشاره می‌کند و در نهایت همچون گذشته امیدوارانه از برنامه‌هایی یاد می‌کند که قرار است در موسسه باران دنبال کند. خاتمی گفت: «نقد عملکرد هشت سال گذشته برنامه‌ای است که اخیراً در موسسه باران آغاز شده است.» او افزود: «در واقع ما به دنبال این هستیم که تحلیلی از وضعیت گذشته برای آینده ارائه کنیم زیرا آنچه مهم است نه فقط شعار که برنامه است و هر دولتی باید بداند در عرصه اقتصاد، سیاست، فرهنگ، روابط بین‌الملل و امنیت از چه الگویی پیروی کند و هم ملت باید بداند به چه چیز و چه کس رای می‌دهد. فکر می‌کنم بعد از ۲۷ سال باید از مرحله شعار و حرف به برنامه‌ریزی و تدبیر رسیده باشیم و براساس علم، کارشناسی و واقع‌بینی به سوی آرمان‌ها حرکت کنیم. امیدوارم باران بتواند در عرصه نقد و عرضه اندیشه و نیز ظرفیت‌سازی در صحنه‌های مختلف موفق باشد.»

خاتمی می‌گوید: نقد به دوره‌های قبل هم وارد است و در نهایت می‌خواهیم آن دوران را هم بررسی کنیم. چرا که اولویت‌ها باید با توجه به واقعیت‌ها تنظیم شود. او حرکت‌های اصلاحی انجام گرفته در دوران ریاست‌جمهوری خود را به بذری‌های تشبیه کرد که اکنون سر از خاک برآورده است منتها نگران تندباده‌ا و احیاناً توفان‌هایی است که ممکن است حاصل زحمتش را به باد دهد. او گفت: از مجموعه تحولاتی



۲۲۰۱۴۰۱۰